

*Siyasal Bilgiler Okulunun 89 uncu yıldönümünde öğrencilerden Mahmut Haskırış'ın konuşması:*

Sevgili Büyüklerim!  
Sevgili arkadaşlarım!

Bugün kalplerimiz sevinç ve gururla dolu olarak aziz ilim ocağımızın 89 uncu yılını kutluyoruz.

Yüksek huzurları ile toplantımıza şeref veren muhterem büyüklerimizi, misafirlerimizi, arkadaşlarım namına derin saygılarla selâmlarım.

Bir asra yakın hayatında, gerek MÜLKİYE ve gerekse SİYASAL BİLGİLER OKULU olarak, kuruluşundaki gayenin çok üstünde başarılar gösteren okulumuzun, yeni bir yılını daha idrâk etmek hepimizi bahtiyar ediyor. Yıllarca evvel, müşfik bir baba gibi kucağında yetiştirip bağrına bastığı yavrularını bugün her biri memleketin mukadderatına hâkim kudretli şahsiyetler halinde tekrar çatısı altında toplanmış görmekle okulumuzun mânevi varlığı ne kadar mes'uttur. Bizler de mes'duz. Nasıl mes'ut olmalıyım ki, bugünkü mümtaz değerler vaktiyle, şimdi bizim yürümekte olduğumuz yollardan geçmişlerdi. Yol, aynı yol, hedef aynı hedef.... Bu yol, çalışma, dürüst ve ahlâklı insan olarak sadece çalışma yolu; bu hedef her ne pahasına olursa olsun, millet ve memlekete hizmet ülküsüdür. Biz bu yolun yolcuları, biz bu hedefin meftunlarıyız. Gayemiz insan olarak yetişmek, vazifemiz memlekete hizmet etmektir.

Bugün bu okulun bütün evlâdının kalbi sevinç ve heyecanla çarpıyor. Siz büyüklerimizi aramızda görmek, bu ailenin her ferdini sevindirmektedir. Memlekete hizmet etmiş her büyük memlekete hizmete hazırlanan her küçüğe örnek olmaktadır. Ne mutlu bu yuvaya ki, yurduna hizmeti şiar edilen sayısız evlâtlar yetiştirmiştir.



### Büyüklerim!

Bizler, yarını omuzlarımıza almaya hazırız. Biz bu yükün ağırlığını çoktan omuzlarımızda hissettik. Ve onu taşıyabilmek için kendimizi hazırladık. Vazifemizin zor ve yorucu olduğu muhakkaktır. Fakat, bizler, varlığımızı bu ülkünün tahakkukuna hasretmiş, feragat sahibi kimseler buldukça, her güçlüğü yeneceğimizden eminiz.

Bugün, yeni bir başarı yılının eşliğinde bulunan aziz yuvamızdan aldığımız iki kudret var: Biri, medeniyetin anahtarı ilim, öteki her şeyin üstünde vazife duygusu... Bir kelime ile, biz bu yuvadan fazilet aldık.

Bir cüz'ünü teşkil ettiğimiz Türk gençliğinin iyi yetiştiğine kaniiz. Sözlerim bütün arkadaşlarımın duygularının ifadesidir. Eskiden, varlığından bile bahs açılmayan Türk gençliği, bugün, milletin aydın ve enerjik bir züpdelerini teşkil etmektedir. Şu veya bu ideolojilerin aldatıcı oyunlarına asla kapılmıyoruz. Gençlik bütün enerjisini memleket dâvalarında harcıyacaktır. Vatan ve millet selâmetinin, ancak bu dâvaların tahakkuku ile mümkün olacağına inanıyoruz.

### Büyüklerim!

Memleketin ıstıraplarını gidermek için, sizlerin var kuvvetinizle çalışmakta ve didinmekte olduğunuzu biliyoruz. Ve gene biliyoruz ki, bu memleket bir gün en ileri medeniyet seviyesine erişecek ve ancak o zaman hakikî yerini bulacaktır. Bu kutsal amaca ulaşmak için sizler nasıl çalışıyorsanız, bizler de öyle çalışacağız. Ve mutlaka bu hedefe ulaşacağız. Bundan evvel bize rahat yoktur. Atom asrında duranın düşeceği daha bedihî olarak anlaşılmış bulunuyor. Durmuyoruz, düşmiyeceğiz; yürüyoruz, yükseleceğiz.

Memleketi çağdaş medeniyet seviyesine yükseltmek için en büyük vazifenin de bizlere düştüğünü müdrükiz. Yarın idare makinesinin birer işçisi olarak yurdun her köşesine dağılıp kollarımızı sıvadığımız zaman, alınımızda, vazifesini yapan mesut insanın alınteri görülecektir. Evet, bu güzel yurdun her karış toprağı alınterine susamıştır.

İleri hayat, fertlerin ihtiyaçlarını artırdığı kadar devletin vazifelerini ve millî ihtiyaçlarını da arttırmıştır. Devletin başarması lâzım gelen her işde, muvaffak olabilmesi, ancak, kullandığı ve adına memur dediğimiz kimselerin liyakat ve iktidarına bağlıdır.



Hayat bugün her zamankinden daha fazla süratli bir hal almıştır. Yirminci asrın adamının bekleme vakti yoktur. Bu sebeptendir ki, her işin tam ve zamanında ifası gerekmektedir. Bunun için de, memurun bilgi ve ahlâkî kıymetlerle mücehhez olduğu kadar, şahsî iktidar sahibi bulunması da lâzımdır. İşte, biz de, şahsî meziyetlerimizi bu yolda geliştirmeye çalışıyoruz. Ülkümüz, doğru olduğuna kani bulunduğumuz ve yurt için hayırlı neticeler vadeden yollardan yürümektir. Yurdun dört bucağına, birer ilim ve ileri hayat götürücüsü olarak yayılıp, her bakımdan, milletin kalkınmasına çalışmak, ilk emelimizdir.

Lüzumsuz hayallere kapılmıyoruz. Her şeyi olduğu gibi ele alıyor ve daima realiteleri gözönünde tutuyoruz. Maziden çok ders aldık; istikbali ona göre kuracağız. Bütün faaliyetlerimizde bize rehberlik edecek olan direktifleri, Büyük ATA'dan ve Millî ŞEF'ten almış bulunuyoruz. Ölmez ATA'nın emanetini ilelebet muhafaza ve bizden sonrakilere, onu yükselmiş olarak devredeceğiz.

Vazife başında en esaslı ilham kaynağımız, Türk milletinin arzuları ve temayülleri olacaktır. Onun nabzını dinleyip, neler istediğini anlamak lâzım... Büyük İNÖNÜ'nün tavsiyesine üzere; "Bu milleti, an'ane olarak, aile olarak, sevmekten daha fazla, temiz bir aşkla hissediyoruz.,, Onun ihtiyaçları ihtiyacımız, onun kederleri kederimiz, onun neş'esi sevincimizdir. O, bizden çok şey istiyor. Biz de, onun her arzusunu yerine getirmek için yorulmadan, yılmadan çalışacağız.

Büyüklerim!

Bizden neler beklediğinizi biliyoruz. Biz sizin istediklerinizden fazlasını yapacağız. Esasen benliğimizde var olan kudretleri, SİYASAL BİLGİLER OKULU'nda, s'lâhlandırdık, fazilet ve iyi niyetle teçhiz ettik. Ve bütün bunları sadece yurt hizmetine hasredeceğiz. Türk milletine Türk vatanına lâayık evlâtlar olduğumuzu ispat edeceğiz. Siz bize, sözleriniz ve hareketlerinizle iyi örnek oluyorsunuz; biz de size iyi evlât olacağız. Bizden beklenen her şeyi yapmaya muktediriz; zira, yapıcı ve yaratıcı bir milletin çocuklarıyız.

Yetiştirme ve gelişme çağımızda memleketin istediği gibi olmaya çalıştık. Vazife başında da, bizden beklenenleri, hakkiyle başarmak için, elimizden gelen her şeyi yapacağız.



Bize devredeceğiniz kıymetleri yere düşürmeyeceğiz; titizlikle muhafaza edeceğiz ve mutlaka zafere götüreceğiz. İş başında, feragatle, fedakârlıkla ve doğrulukla çalışacağız. Biz kendimize güveniyoruz, siz de bize inanabilirsiniz.

**Sivrisinek bugünün ve yarının bir numaralı sağlık düşmanıdır. Kışı izbelerde, kulübelerde, kümes ve bodrumlarda uyuşarak geçiren bu düşman, bahar gelince uçarak ve çiftleşerek birikinti durgun sulara yumurtlayacak ve üreyecektir. İşte böyle yerleri köyde, şehirde her nerede olursa olsun temizlemeli ve kurutmalıyız.**